

Ref: FOI/CAD/ID 3959

**Please reply to:**  
FOI Administrator  
Trust Management  
Maidstone Hospital  
Hermitage Lane  
Maidstone  
Kent  
ME16 9QQ  
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

13 April 2017

### Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Medical locum spend 2016.

*I would like to request the Trusts Medical Agency Locum Spend for the year 2016.*

*Can you please break these figures down accordingly?*

1. Agency Locum spend for A&E Doctors in 2016
2. Agency Locum spend for General and Acute medicine Doctors in 2016
3. Agency Locum spend for Radiology Doctors in 2016
4. Agency Locum spend for Paediatric Doctors in 2016
5. Agency Locum spend for Obs and Gynae Doctors in 2016
6. Total Medical Agency Locum Spend in 2016

*Please also break them down into the grade accordingly (SHO, Middle and Consultant).*

Medical Agency Spend Jan-Dec 2016	CONSULTANT MED AGY	ST1-2 (JUNIOR GR) MED AGY	ST3+ (MIDDLE GR) MED AGY
1. Agency Locum spend for A&E Doctors in 2016	65,409	583,098	403,079
2. Agency Locum spend for General and Acute medicine Doctors in 2016	645,383	518	7,488
3. Agency Locum spend for Radiology Doctors in 2016	309,446	0	0
4. Agency Locum spend for Paediatric Doctors in 2016	0	12,470	7,071
5. Agency Locum spend for Obs and Gynae Doctors in 2016	0	6,052	7,098
6. Total Medical Agency Locum Spend in 2016	1,583,488	706,214	492,943